
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  09.11.2020 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 7 състав, в 

публично заседание на 09.11.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Маруся Йорданова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Виктория Вълчанова, като разгледа дело 

номер 905 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След спазване разпоредбата на чл. 142, ал.1 от ГПК вр. с чл. 144 АПК, на 

именното повикване в 14.05 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ - редовно призован. Представлява се лично от управителката 

на дружеството М. Р.. 

ОТВЕТНИКЪТ - редовно призован. Представлява се от юрк. Г.  с пълномощно на 

лист 14 от делото. 

СГП - редовно призована, не изпраща представител. 

М. Р.: Да се даде ход на делото. 

Юрк. Г.: По хода на делото предоставям на съда. 

СЪДЪТ намира, че не е налице процесуална пречка за даване ход на делото и  

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО  

ДОКЛАДВА жалба, административната преписка и приложените към тях писмени 

доказателства. 

ДОКЛАДВА  молба от жалбоподателя от 06.07.2020 година с уточнения.  

ДОКЛАДВА  молба от жалбоподателя от 08.07.2020 година с приложено 

постановление от СГП за отказ за образуване на наказателно производство.  

ДОКЛАДВА  молба от жалбоподателя от 13.07.2020 година с приложени писмени 

доказателства.  

 

УКАЗВА на жалбоподателя, на основание чл. 154, ал.1 ГПК във вр. чл. 144 АПК, че 

носи доказателствената тежест за установяване съществуването на фактите и 

обстоятелствата, посочени в жалбата, от съществено значение за делото. 



УКАЗВА на ответника, на основание чл. 170, ал. 1 АПК, че носи доказателствената 

тежест относно съществуването на обстоятелствата и фактическите основание, 

посочени в оспорения акт, както и изпълнението на законовите изисквания за 

издаването му. 

 

М. Р.: Поддържам жалбата, като уточнявам, че същата е срещу мълчалив отказ за 

произнасяне по покана за изплащане на парично обезщетение от 08.11.2019 година в 

която е визирано искане за оторизация на дължими суми по заявки за плащане, които 

сме подробно описали в молбата до съда от 06.07.2020 година. Моля да се приемат 

доказателствата по делото.  

Юрк. Г.: Считам, че оспорването продължава да е просрочено дори и по днес 

направеното уточнение. Ние твърдим, че с всяка една депозирана заявка за плащане е 

стартирано отделно административно производство. Считам, че жалбата е частично 

допустима на друго процесуално основание. По последно депозираната заявка за 

плащане от 10.06.2019 година има заповед за спиране, която е предмет на друго 

съдебно производство.  Представям подробно писмено становище с приложени  

доказателства с препис за другата страна.  Нямам други искания. 

М. Р.: Заповедта за спиране е много след подаване на жалбата в Административен съд 

София – град. Заповедта за спиране е по повод сигнал от Държавен фонд „Земеделие“ 

против  [фирма]. Образувана е прокурорска преписка, която е приключила с 

постановление за отказ за образуване на наказателно производство.   Представям за 

сведение практика на ВАС, три броя решения. Представям и писмо от ДФ 

„Земеделие“ до СГП от 12.10.2020 година. Представям и доклад от извършената 

проверка от 24.09.2020 година. Нямам доказателствени искания и няма да соча 

доказателства. 

СЪДЪТ по доказателствата и доказателствените искания 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА към делото представените с жалбата и с административната 

преписка писмени доказателства, допълнително представените от страните, както и 

днес представените такива. 

        ПРИЛАГА за сведение днес представените три броя решения на ВАС. 

 

СЪДЪТ намира делото за изяснено от фактическа и правна страна, поради което 

     ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

М. Р.: Моля да уважите жалбата и да отмените мълчаливия отказ на ответника за 

произнасяне по покана за изплащане на парично задължение. Адвокатското 

дружество, поради възникнала ситуация, не можаха да присъстват.  Моля да 

присъдите направените по делото разноски, за които представям списък  и да ми 

дадете възможност да представя писмени бележки. 

Юрк. Г.: Моля да постановите определение, с което да оставите без разглеждане 

жалбата поради просрочие по съображения изложени в днес представеното 

становище, както и за частичната необходимост. Алтернативно моля да отхвърлите 



жалбата, като неоснователна и недоказана. Моля да присъдите юрисконсултско 

възнаграждение. Моля да ми предоставите срок за представяне на писмени бележки. 

Днес представените доказателства касаят хода по същество и моля да кредитирате. 

Правя възражение за прекомерност на адвокатското възнаграждение. Делото не е с 

фактическа и правна сложност и моля възнаграждението да бъде определено по 

наредбата, а именно за дело без материален интерес в размер на 500 лева.  

РЕПЛИКА НА М. Р.:  Договорът за цесия не касае цялата сума, която се дължи от 

ответника. Всички вземания за тази учебна година са заложени в У. кредит Б.  с цел 

усвояване на кредитни средства, за което е представено писмо по делото. 

 

СЪДЪТ дава 14 - дневен срок от днес на страните за представяне на писмени бележки. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК! 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14.22 часа. 

 

 

          СЪДИЯ: 

 

 

     СЕКРЕТАР: 
  
 
 


